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1 30.06.2025 
●​ Sa është numri i 

tenderave të realizuara 
për periudhën Janar 
2024-Qershor 2025? 

●​ Kopje të listës së 
kontratave të lidhura 
për periudhën Janar 
2024-Qershor 2025 ku 
të përfshihen të dhëna 
mbi operatorin 
ekonomik të 
kontraktuar, vlerën e 
kontratës, datën e 
lidhjes së kontratës, 
objektin etj; 

●​ Kopje të 
dokumentacionit në 
lidhje me realizimin e 
kontratave të 
mësipërme 

07.07.2025 Kthyer pergjigje me shkresen nr. 5897 prot, 
date 07.07.2025, si më poshtë: 

1.​ Numri i tenderave eshte ne total 133 
2.​ Regjistrin e realizimeve te 

prokurimeve publike e gjeni te 
publikuar ne faqen zyrtare te 
bashkise Roskovec, ne linkun: 
https://docs.google.com/spreadsheets
/d/14z8cXKmb4_KWUa6OIFprP8m
3JlWRZjuT/edit?gid=2007908423#g
id=2007908423  

E plote 0 leke 

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/14z8cXKmb4_KWUa6OIFprP8m3JlWRZjuT/edit?gid=2007908423#gid=2007908423
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14z8cXKmb4_KWUa6OIFprP8m3JlWRZjuT/edit?gid=2007908423#gid=2007908423
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14z8cXKmb4_KWUa6OIFprP8m3JlWRZjuT/edit?gid=2007908423#gid=2007908423
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14z8cXKmb4_KWUa6OIFprP8m3JlWRZjuT/edit?gid=2007908423#gid=2007908423


 

 

 

 

2 14.08.2025 
Referuar zjarreve që kanë 
përfshirë pyjet dhe kullotat 
e bashkisë tuaj, përgjatë 
viteve 2020, 2021, 2022,  
2023, 2024, kërkoj të 
dhënat e mëposhtëme, për 
secilin vit dhe konkretisht:  
1. Cilat Njësi 
Administrative (fshatra) u 
prekën nga zjarret (Lista)?  
2. Sa hektarë pyje u 
përshkruan nga zjarri në 
secilën Njësi 
Administrative?  
3. Sa hektarë 
konsiderohen të djegura 
(për secilën zonë, ekonomi 
pyjore, njësi)?  
4. Sa prej tyre kanë qënë 
halorë dhe sa fletorë (për 
secilën zonë)?  
5. Sa kanë qënë pyje të 
larta/ shkurrishte/ kullota 
(për secilën zonë)?  
6. Cili ka qënë shkaku i 
zjarrit (në secilën zonë)?  
7. Në cilën periudhë (datë) 
ranë zjarret dhe sa zgjatën 
deri në shurje (në secilën 
zonë)?  

17.10.2025 Kthyer pergjigje me email,  date 
17.10.2025, si më poshtë: 

Sipas kërkesës tuaj, më poshtë gjeni 
informacionin mbi zjarret që kanë 
ndodhur në vitë në territorin e Bashkisë 
Roskovec për disa vite: 
  
Viti 2020 
  
1. Njësia Administrative: Kurjan, Fshati 
Vlosht — prekur nga zjarri 
2. Sipërfaqja e pyjeve e prekur: 4 ha 
3. Tipi i pyjeve: pisha 
4. Shkaku: i panjohur 
5. Data dhe koha: 28.08.2020, ora 06:00 
– zjarri zgjati 24 orë deri në fikjen e tij 
6. Numri i zjarreve: 1 
  
  
Viti 2022 
  
1. Njësia Administrative: Kurjan, Fshati 
Ngjeqar — prekur nga zjarri 
2. Sipërfaqja e pyjeve e prekur: 3 ha 
3. Tipi i pyjeve: lisa 
4. Shkaku: i panjohur 
5. Data dhe koha: 06.07.2022, ora 12:25 
– zjarri u fik në orën 17:35 

E plote 400 leke 

 

 

 



8. Cili ka qënë dëmi 
financiar i shkaktuar nga 
djegia (nëse është bërë një 
vlerësim për secilin vit)?  
9. Sa ka qeënë numri i 
zjarreve në secilin vit?  
10. Sa ka qenë siperfaqja e 
pakesuar nga ndryshimi i 
perdorimit te fondit pyjor 
për secilin vit (nisur  
nga kuptimi që kërkohet 
në Udhezimin Nr. 1, dt. 9. 
6. 20 I 6 "Për rregullat, 
procedurat e  
kerkimit, shqyrtimit e të 
miratimit të kërkesave për 
dhënie në përdorim të 
fondit pyjor dhe  
kullosor publik"?  
Ju lutem të jeni specifikë 
në caktimin e territorit të 
përshkruar nga zjarri, në 
mënyrë që të jetë 
lehtësisht i  
identifikueshëm nga ana 
jonë. Mund të vendosni 
edhe koordinatat 
gjeohapësinore, apo emrat 
dhe parcelat  
e ekonomive pyjore. Por 
ju lutemi, nëse i 
identifikoni sipas 
ekonomive pyjore, ju 
lutem të shkruani në  
krah emrin e njësisë 
administrative, së cilës i 
përkasin këto ekonomi. 

6. Numri i zjarreve: 1 
  
Viti 2023 
  
1. Njësia Administrative: Kurjan, Fshati 
Vlosht — prekur nga zjarri 
2. Sipërfaqja e pyjeve e prekur: 3 ha 
3. Tipi i bimësisë: bimësi e ulët — zjarri 
nuk ka prekur kurorën e pyllit 
4. Shkaku: i panjohur 
5. Data dhe koha: 05.10.2023, ora 08:00 
– zjarri u fik në orën 15:00 
6. Numri i zjarreve: 1 

 



 

 

 

 

3 04.09.2025 Duke u mbështetur në 
Ligjin Nr. 119/2014 “Për të 
Drejtën e Informimit” dhe 
në përputhje me nenet e 
këtij ligji, i cili rregullon të 
drejtën e njohjes me 
informacionin që prodhohet 
ose mbahet nga autoritetet 
publike, ju drejtohemi me 
këtë kërkesë për të marrë 
informacionin e mëposhtëm 
dhe të na vini në 
dispozicion: 

-          A disponon 
subjekti privat në 
emër të z.________, 
me numër 
identifikimi 
L53316420L, fusha 
e veprimtarisë 
“Tregtimi bombula 
gazi me pakicë”, me 
adresë Fier Strum, 
Suk 1, Fshati Suk 1, 

19.09.2025 Kthyer pergjigje me shkresen nr. 7528/1 
prot, date 19.09.2025,si më poshtë: 

Në vijim të kërkesës suaj për 
informacion Datë 04.09.2025 dhe datë 
05.09.2025 ardhur në e-mailin zyrtar të 
bashkisë Roskovec, lidhur me subjektin 
që ushtron aktivitet si “Shitje bombula 
gazi me pakicë” sqarojmë sa vijon: 

Pas verifikimeve të kryera, u konstatua 
se subjekti në fjalë ushtronte aktivitet pa 
licencen përkatëse për tregëtimin e 
gazit të lengshëm në kundërshtim të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 
970, datë 2.12.2015 “Për përcaktimin e 
procedurave dhe të kushteve për 
dhënien e licencave për tregtimin e 
naftës bruto dhe nënprodukteve të saj”, 
kreu II. Gjithashtu ky subjekt nuk 
rezulton i regjistruar pranë zyrës së 
tatim taksave, bashkia Roskovec si 
biznes aktiv. 

Subjekti nuk ishte identifikuar më herët 
nga Strukturat përkatëse të 
Tatim-taksave si edhe nga Inspektori i 
parandalimit në Sektorin e Mbrojtjes 

E plote 0 leke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



rruga në qendër të 
fshatit, zona 
kadastrale me nr - 
3537, pasuria me nr 
- 66/2. godinë 
një-katëshe, leje 
ndërtimi si dhe 
miratimin për 
ushtrimin e 
aktivitetit në zona të 
banuara (për sa kohë 
subjekti nuk tregton 
bombula gazi me 
pakicë, por gaz të 
lëngshëm me 
pakicë)? 

Bazuar në detyrimet ligjore 
për transparencë dhe në të 
drejtën e qytetarëve për t'u 
informuar, presim që të na 
mundësoni informacionin e 
kërkuar brenda afatit të 
përcaktuar nga legjislacioni 
në fuqi. 

 

nga Zjarri dhe Shpëtimi. Menjëherë pas 
evidentimit të rastit, janë marrë masat 
disiplinore ndaj punonësve përkatës në 
përputhje me legjislacionin në fuqi si 
edhe rregulloren e brendshme të 
institucionit për neglizhencë dhe 
mospërmbushje të detyrës nga ana e 
tyre. 
 
U morën menjëherë masat për 
inspektimin dhe kontrollet në terren dhe 
gjatë kësaj periudhe subjekti ka 
ndërprerë aktivitetin. Është kryer hetimi 
administrativ i rastit dhe janë njoftuar 
instancat më të larta mbikëqyrëse për 
vijimin e procedurave të mëtejshme. 
Aktiviteti rezulton i bllokuar nga 
Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe 
Industrial. 
 

Institucioni menjëherë pas këtij rasti, 
nisur edhe nga mbrojtja e sigurisë 
publike, me urdhër të brendshëm të 
kryetarit të bashkisë ka urdhëruar 
evidentimin e listuar të të gjitha 
objekteve që mbartin rrezik për rënie 
zjarri për shkak të aktivitetit që 
ushtrohet në to dhe klasifikimin e tyre 
sipas shkallës së rrezikshmërisë dhe 
nisjen e menjëherëshme të 
inspektimeve për respektimin dhe 
zbatimin e masave të parandalimit dhe 
standarteve të sigurisë nga zjarri. 

Gjithashtu janë marrë masa për forcimin 
e koordinimit mes strukturave të 
inspektimit në terren dhe tatim-taksave 



për të paradaluar dhe identifikuara 
aktivitetet e palicencuara. Për rastet e 
konstatuara janë njoftuar subjektet për 
të paraqitur kërkesën për licencim. 

Institucioni ynë mbetet plotësisht i 
angazhuar për garantimin e sigurisë 
dhe mbrojtjen e  jetës dhe shëndetit të 
qytetarëve, duke ndjekur me rigorozitet 
zbatimin e ligjit, duke përmirësuar 
mekanizmat e inspektimit dhe 
koordinimin mes strukturave si edhe 
duke marrë të gjitha masat e nevojshme 
për parandalimin e cdo rreziku që mund 
të paraqesë një aktivitet i palicencuar.  

 

 



4 05.09.2025 Duke u mbështetur në 
Ligjin Nr. 119/2014 “Për 
të Drejtën e Informimit” 
dhe në përputhje me nenet 
e këtij ligji, i cili rregullon 
të drejtën e njohjes me 
informacionin që 
prodhohet ose mbahet nga 
autoritetet publike, ju 
drejtohemi me këtë 
kërkesë për të marrë 
informacionin e 
mëposhtëm dhe të na vini 
në dispozicion: 

-          A eshte kryer 
inspektim dhe a 
eshte pajisur me 
certificate kunder 
zjarrit  subjekti 
privat në emër të 
z.________, me 
numër identifikimi 
L53316420L, 
fusha e 
veprimtarisë 
“Tregtimi bombula 
gazi me pakicë”, 
me adresë Fier 
Strum, Suk 1, 
Fshati Suk 1, rruga 
në qendër të 
fshatit, zona 
kadastrale me nr - 

19.09.2025 
Kthyer pergjigje me shkresen nr. 7528/1 
prot, date 19.09.2025 ,si më poshtë: Në 
vijim të kërkesës suaj për informacion 
Datë 04.09.2025 dhe datë 05.09.2025 
ardhur në e-mailin zyrtar të bashkisë 
Roskovec, lidhur me subjektin që 
ushtron aktivitet si “Shitje bombula gazi 
me pakicë” sqarojmë sa vijon: 

Pas verifikimeve të kryera, u konstatua 
se subjekti në fjalë ushtronte aktivitet pa 
licencen përkatëse për tregëtimin e 
gazit të lengshëm në kundërshtim të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 
970, datë 2.12.2015 “Për përcaktimin e 
procedurave dhe të kushteve për 
dhënien e licencave për tregtimin e 
naftës bruto dhe nënprodukteve të saj”, 
kreu II. Gjithashtu ky subjekt nuk 
rezulton i regjistruar pranë zyrës së 
tatim taksave, bashkia Roskovec si 
biznes aktiv. 

Subjekti nuk ishte identifikuar më herët 
nga Strukturat përkatëse të 
Tatim-taksave si edhe nga Inspektori i 
parandalimit në Sektorin e Mbrojtjes 
nga Zjarri dhe Shpëtimi. Menjëherë pas 
evidentimit të rastit, janë marrë masat 
disiplinore ndaj punonësve përkatës në 
përputhje me legjislacionin në fuqi si 
edhe rregulloren e brendshme të 
institucionit për neglizhencë dhe 
mospërmbushje të detyrës nga ana e 
tyre. 
 
U morën menjëherë masat për 
inspektimin dhe kontrollet në terren dhe 
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3537, pasuria me 
nr - 66/2. godinë 
një-katëshe, si dhe 
miratimin për 
ushtrimin e 
aktivitetit në zona 
të banuara (për sa 
kohë subjekti nuk 
tregton bombula 
gazi me pakicë, 
por gaz të 
lëngshëm me 
pakicë)? 

Bazuar në detyrimet 
ligjore për transparencë 
dhe në të drejtën e 
qytetarëve për t'u 
informuar, presim që të na 
mundësoni informacionin 
e kërkuar brenda afatit të 
përcaktuar nga 
legjislacioni në fuqi. 

 

gjatë kësaj periudhe subjekti ka 
ndërprerë aktivitetin. Është kryer hetimi 
administrativ i rastit dhe janë njoftuar 
instancat më të larta mbikëqyrëse për 
vijimin e procedurave të mëtejshme. 
Aktiviteti rezulton i bllokuar nga 
Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe 
Industrial. 
 

Institucioni menjëherë pas këtij rasti, 
nisur edhe nga mbrojtja e sigurisë 
publike, me urdhër të brendshëm të 
kryetarit të bashkisë ka urdhëruar 
evidentimin e listuar të të gjitha 
objekteve që mbartin rrezik për rënie 
zjarri për shkak të aktivitetit që 
ushtrohet në to dhe klasifikimin e tyre 
sipas shkallës së rrezikshmërisë dhe 
nisjen e menjëherëshme të 
inspektimeve për respektimin dhe 
zbatimin e masave të parandalimit dhe 
standarteve të sigurisë nga zjarri. 

Gjithashtu janë marrë masa për forcimin 
e koordinimit mes strukturave të 
inspektimit në terren dhe tatim-taksave 
për të paradaluar dhe identifikuara 
aktivitetet e palicencuara. Për rastet e 
konstatuara janë njoftuar subjektet për 
të paraqitur kërkesën për licencim. 

Institucioni ynë mbetet plotësisht i 
angazhuar për garantimin e sigurisë 
dhe mbrojtjen e  jetës dhe shëndetit të 
qytetarëve, duke ndjekur me rigorozitet 
zbatimin e ligjit, duke përmirësuar 
mekanizmat e inspektimit dhe 
koordinimin mes strukturave si edhe 



duke marrë të gjitha masat e nevojshme 
për parandalimin e cdo rreziku që mund 
të paraqesë një aktivitet i palicencuar.  

 

 

 

 

5 11.09.2025 Kerkese per informacion  

Sa hidrocentrale (HEC-e) 
janë ndërtuar në bashkinë 
tuaj në 15 vitet e fundit, 
prej janarit 2010  
deri në gusht 2025?  
Ju lutem specifikoni: 
numrin e HEC-eve dhe 
vitin kur është ndërtuar, 
emërtimin e HEC-eve dhe  
kompaninë ndërtuese, 
madhësinë e tyre dhe 
sasinë e energjisë që 
prodhojnë për secilin vit.  
2. Sa prej këtyre 
hidrocentraleve janë ende 
në funksion?  
3. Sa prej këtyre 
hidrocentraleve nuk janë 
në funksion? Specifikoni 
me emër dhe vendndodhje  
secilin HEC që nuk është 
në funksion.  

03.10.2025 Kthyer pergjigje me email, date 
03.10.2025,si më poshtë: 

Pershendetje! 
 
Referuar emailit tuaj ku kerkoni 
informacion per hidrocentrale ne territorin 
e Bashkise Roskovec, ju informojme se: 
 
Ne territorin nen juridiksionin e Bashkise 
Roskovec nuk ka hidrocentrale. 
 
Duke ju falenderuar per bashkepunimin 
dhe mirekuptimin tuaj! 

 

E plote 0 leke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. A ka projekte të reja për 
ndërtimin e 
hidrocentraleve në 
territorin e bashkisë suaj 
aktualisht?  
Nëse po, rendisni numrin e 
HEC-eve që kanë marrë 
leje, por janë në proces 
ndërtimi apo ende  
nuk ka nisur puna për 
ndërtimin e tyre?  
Specifikoni emrat e tyre, 
kompanitë ndërtuese, 
afatin e përfundimit të 
punimeve, kapacitetin e 
tyre dhe  
se sa energji pritet të 
prodhojnë pasi të vihen në 
punë.  
5. Cilët janë lumenjtë apo 
degët e lumenjve, ku janë 
ndërtuar këto HEC-e ose 
planifikohet  
ndërtimi i tyre (nëse ende 
nuk kanë nisur)? 
Specifikoni emrat e 
HEC-eve dhe lumin apo 
degët e  
lumenjve ku janë ndërtuar 
apo pritet të ndërtohet.  
6. Cilat janë përfitimet 
ekonomike për bashkinë 
tuaj nga këto hidrocentrale 
që janë ndërtuar apo  
që janë në fazë ndërtimi?  
Kini parasysh këtu të 
ardhurat nga HEC-et, sa të 
punësuar janë në këto 



HEC-e nga bashkia juaj, 
taksat  
dhe shërbimet. Ju lutem, 
specifikoni të dhënat për 
secilin HEC. 

 

 

6 23.09.2025 Kerkese per informacion  17.10.2025 Kthyer pergjigje me email, date 17.10.2025,si 
më poshtë: 

Në përgjigje të kërkesës suaj elektronike ju i
nformojmë se:​
 
Pyetja 1​
Bashkia Roskovec nuk ka të planifikuar në 
buxhet mbështetje tëdrejtpërdrejtë për rinin
ë, por në kuadër të projektit “Rivitalizimii Sh
kollës Qendër Komunitare Kurjan” fokusi kr
yesor janë tërinjtë. Përfitues nga ky projekt j
anë rreth 150 të rinj që ndjekinkurse profesi
onale falas në profile si: parukeri, berber, m
anikyr-pedikyr, kamarier, 
marketing digjital dhe sekretari. Përfituesit e
 kurseve mbështeten gjithashtu me grante fi
nanciare për hapjen e bizneseve të reja ose
 zgjerimin e atyre ekzistuese, me një fond 
total prej 44,000 euro. 
Pyetja 2​
Numri total 
i punonjësve të Bashkisë Roskovec është 1
07, nga tëcilët: 

€Femra: 42.2% 

€Meshkuj: 59.8% 
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Pyetja 3​
Numri i të rinjve (18–29 vjeç) të punësuar pr
anë bashkisë është31, nga të cilët: 

€Femra: 21 

€Meshkuj: 10 

Pyetja 4​
Të rinj me aftësi të kufizuara të punësuar pr
anë BashkisëRoskovec nuk ka. 
Pyetja 5​
Një nga projektet më të rëndësishme ka qe
në hartimi i PlanitStrategjik 2023–2026, 
me fokus të rinjtë, si dhe ngritja e laboratorit
 AGROtech, i cili synon: 

€Rritjen e kapaciteteve dhe aftësive të të rinjv

e dhesipërmarrësve lokalë; 

€Hartimin dhe zbatimin e projekteve në fushë

n agro dheteknologjisë së informacionit; 

€Mbështetjen e 

start-upeve dhe ideve inovative; 

€Ofrimin e infrastrukturës teknike dhe teknolo

gjike; 

€Organizimin e aktiviteteve rinore dhe në fush

ën e teknologjisë; 

€Transformimin e hapësirave publike në qend

ra tëaksesueshme teknologjie. 
Link Plani Strategjik 2023–2026 
  
Pyetja 6​
Në strukturën e Bashkisë Roskovec ekzisto
n një pozicion idedikuar për çështjet rinore 
– 

https://bashkiaroskovec.gov.al/wp-content/uploads/2024/04/PLANI-STRATEGJIK-2023-2026-Agrotech-2.pdf


Specialist pwr Vullnetarizmin,migracionin , d
iasporwn dheRininw . 
Pyetja 7 dhe 8​
Pranë bashkisë funksionon Këshilli Vendor 
Rinor (KVR) si organ këshillimor, 
me përbërje 12 anëtarësh (7vajza dhe 5 dje
m), duke respektuar barazinë gjinore. 
Pyetja 9 

€Ende nuk është hartuar një plan veprimi për 

KVR-në. 

€Numri i aktiviteteve të zhvilluara nga KVR ës

htë 8. 
Pyetja 10​
Në bashkëpunim me programin “Bashkitë p
ër në Evropë” janëzhvilluar aktivitete në kua
dër të Javës Evropiane, 
me pjesëmarrjen e rreth 80 të rinjve (përfshi
rë komunitetin Rom dheEgjiptian), 
duke trajtuar temat: lufta ndaj diskriminimit, 
baraziagjinore dhe informimi mbi politikat e 
BE-së. 

•€Link Foto 1 

•€Link Foto 2 

•€Link Foto 3 

•€Link Foto 4 

•€Link Foto 5 

Pyetja 11​
Bashkia Roskovec, në bashkëpunim me 
IDM 
Albania dhe ZVA Roskovec, ka zhvilluar akti
vitete me të rinjtë e shkollave tëmesme. 
Pyetja 12​
Për periudhën 2024 – mars 
2025, Bashkia Roskovec kabashkëpunuar 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=128589680225959&set=pcb.128590176892576
https://www.facebook.com/photo/?fbid=129411336810460&set=pcb.129412270143700
https://www.facebook.com/photo?fbid=130159783402282&set=pcb.130157000069227
https://www.facebook.com/photo/?fbid=130965903321670&set=pcb.130966356654958
https://www.facebook.com/photo/?fbid=131886996562894&set=pcb.131888613229399


me organizatën rinore Center for Formation 
and Development 
(CFD) për zbatimin e projektit “RinPunë nëk
ilometrin 0”, 
i cili kishte në fokus fuqizimin e kapacitetev
e tëtë rinjve dhe promovimin e modeleve të 
vetëpunësimit. 
Pyetja 13​
Rrjetet e komunikimit të Bashkisë Roskovec
 janë: 

€Ëebsite: bashkiaroskovec.gov.al 

€Facebook: Bashkia Roskovec 

€Instagram: Bashkia Roskovec 

Pyetja 14​
Numri i familjeve përfituese nga skema eko
nomike ka ndryshuarsipas muajve, 
me shifrën më të lartë prej 212 familjesh. 
Pyetja 15​
Numri i të rinjve përfitues nga skema e ndih
mës ekonomikeështë 52: 

€Meshkuj: 23 

€Femra: 29 

Pyetja 16​
Numri total 
i përfituesve të pagesës së Aftësisë së Kufiz
uar është468: 

€Femra: 215 

€Meshkuj: 253 

Pyetja 17​
Numri total 
i të rinjve përfitues të pagesës së Aftësisë s
ëKufizuar është 80: 

€Meshkuj: 38 

http://bashkiaroskovec.gov.al/
https://www.facebook.com/


€Femra: 21 

Pyetja 19​
Numri total 
i personave që kanë përfituar nga shërbime
t e kujdesit shoqëror në vitin 2024 është 56: 

€Meshkuj: 40 

€Femra: 16 

Shërbimet ofrohen përmes dy qendrave: 

€“Kafja e Gjyshit” për moshat e treta; 

€Qendra Komunitare PAK për fëmijët me aftë

si të kufizuara. 
Pyetja 20​
Për vitin 2024, pjesë e shërbimeve të kujde
sit shoqëror kanëqenë 8 të rinj të moshës 1
5–29 vjeç: 

€Meshkuj: 7 

€Femra: 1 

Ky shërbim është realizuar në kuadër të pro
jektit “Askush të mosmbetet pas”, 
me mbështetjen e 
UNDP, përmes fizioterapisë dheterapisë së 
zhvillimit në familje. 
1.​ 

 

 

 

 

 



 

 

 

7 06.10.2025 Kerkese per informacion  

-​ A ka qene z. H. A. 
me pare ose 
aktualisht i 
punesuar ne 
bashkine 
Roskovec?  

-​ Nese po ne cilen 
periudhe kohore 
ka qene i punesuar 
dhe cfare pozicioni 
ka pasur ose ka? 

13.10.2025 Kthyer pergjigje me shkrese nr. 8583 prot, date 
13.10.2025,si më poshtë: 

Në përgjigje të kërkesës suaj elektronike ju i
nformojmë se:​
 
Nga verifikimet e kryera nga sektori i burimeve 
njerezore, ne regjistrat dhe dosjet e personelit te 
bashkise Roskovec per periudhen nga viti 2015 
e deri aktualisht z. H. A. nuk ka qene i punesuar 
ne bashkine Roskovec. 

E plote 0 leke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 07.10.2025 Kerkese per informacion  

1-moslejimin e 
pjesemarrjes time ne 
aktivitetin publik te 
bashkise suaj, 
“Stephanophana” dt. 3 
tetor, ora 19:00, ne sallen 
e institucionit tuaj, 

2-Masat administrative per 
personat pergjegjes qe 
parashikohen ne rastet 
ndalimit te qytetareve, 
parashikuar ne rregulloren 
e brendshme te bashkise 
Roskovec. 

3-Rregulloren e 
brendshme te bashkise 
Suaj 

4- gjithe dokumentacionin 
qe keni per aktivitetin 2 
ditor “Stephanophana”-s, 
kopje dixhitale ose te 
printuar te projektit, 
shoqeruar me pasqyrat 
finaniare 

20.10.2025 Kthyer pergjigje me shkrese nr. 8475/1 prot, 
date 20.10.2025,si më poshtë: 

Në përgjigje të kërkesës suaj  ju informojmë
 se: 

1- Hyrja në ambientet e institucionit të 
Bashkisë Roskovec rregullohet sipas  nenit 
50 të Rregullores së Brendshme, ku 
përcaktohet se:​
 “Gazetarët dhe punonjësit e medias, kur 
vijnë për konferenca shtypi ose intervista, 
lejohen të hyjnë në ambientet e Bashkisë 
vetëm me miratimin e autoritetit që do të 
japë intervistën apo konferencën, dhe 
shoqërohen nga punonjës të autorizuar.”​
 Gjithashtu, përcaktohet se:​
 “Nuk lejohet pritja në ambientet e 
institucionit e personave të jashtëm që nuk 
kanë lidhje pune, si dhe që kanë hyrë në 
institucion në kundërshtim me rregullat e 
përcaktuara. Gjithashtu ndalohen rreptësisht 
takimet me karakter privat apo shoqëror që 
nuk lidhen me natyrën e punës.” 

Bazuar në këto rregulla, gjatë zhvillimit të 
aktivitetit publik “Stephanophana” më datë 
3 tetor 2025, hyrja në sallë u lejua vetëm për 
personat e ftuar dhe të miratuar paraprakisht 
nga organizatorët, për shkak të kapacitetit të 
kufizuar të sallës dhe masave të sigurisë 
institucionale. 

Përfaqësues të medias që nuk kishin 
miratimin përkatës nga organizatorët apo 
autoriteti drejtues i aktivitetit, nuk janë 
lejuar të hyjnë në ambientet e institucionit, 
në përputhje me Rregulloren në fuqi. 

E plote 0 leke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rregulloren e Brendshme të institucionit e 
gjeni të publikuar në faqen zyrtare të 
Bashkisë Roskovec në linkun: 
https://bashkiaroskovec.gov.al/rregullore-e
-brendshme-e-bashkise-roskovec-2024/ 

2-Pas verifikimit të kryer, nuk janë 
konstatuar shkelje të Rregullores së 
Brendshme nga ana e punonjësve përgjegjës 
për administrimin e aktivitetit. Për rrjedhojë, 
nuk janë marrë masa administrative apo 
disiplinore lidhur me këtë rast. 

​
3- Në kuadër të programit kulturor “Tetori – 
Muaji i Artit e i Letërsisë”, Bashkia 
Roskovec organizoi më datat 3–4 tetor 2025 
Festivalin Letrar “Stephanophana” – 
Edicioni i Parë, një aktivitet që synon të 
kthehet në traditë të përvitshme. 

Dita e parë, në hollin e Bashkisë, u zhvillua 
nën kujdesin e Kryetares znj. Majlinda Bufi, 
me pjesëmarrjen e autorëve: Namik Dokle, 
Ben Andoni, Rita Petro, Liridon Mulaj dhe 
Natali Tabaku. 

Dita e dytë vijoi në Kurjan me një mbrëmje 
poetike, me pjesëmarrjen e autorëve Primo 
Shllaku, Besnik Mustafaj, Agim Baçi, 
Liridon Mulaj, aktorit Klajd Marku dhe të 
rinjve krijues të zonës. 

Bashkëngjitur po ju vëmë në dispozicion 
agjendën për të dyja ditët. 

 



 

9 10.10.2025 Kerkese per informacion  

1. A është ngritur dhe 
funksionon pranë Bashkisë 
Zyra për Mbrojtjen e 
Konsumatorëve? Nëse po, ju 
lutemi bashkangjisni 
vendimin përkatës të Këshillit 
Bashkiak. Cili është viti që 
është krijuar kjo strukturë? 

2. Cila është struktura 
përkatëse e ZMK-së në 
institucionin tuaj? Ju lutem 
bashkëngjisni organigramën 
ose aktin përkatës. 

3. Cilat janë funksionet, 
detyrat dhe përgjegjësitë e 
ZMK-së ose nënpunësit 
përktaës? Ju lutem 
bashkëngjisni rregulloren 
ose aktin përkatës. 

4. Cili është formimi arsimor i 
nënpunësit ose stafit të kësaj 
strukture? A janë trajnuar 
personat përgjegjës? Nëse 
po, çfarë trajnimesh kanë 
kryer? Ju lutem 
bashkëngjisni 
dokumentacionin përkatës. 

5. Cilat janë aktivitetet që ka 
realizuar kjo strukturë në 
kuadër të mbrojtjes së 

29.10.2025 Kthyer pergjigje me shkrese nr. 9116 prot, date 
29.10.2025,si më poshtë: 

Në përgjigje të kërkesës suaj  ju informojmë
 se: 

Në përputhje me Ligjin nr. 130/2015 “Për 
vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar, si dhe 
Ligjin nr.9902, datë 17.04.2008 “Për 
Mbrojtjen e Konsumatorëve”, i ndryshuar, 
ju informojme se ne bashkine Roskovec nuk 
eshte ngritur nje zyre e dedikuar per 
mbrojtjen e konsumatorit. 

 

​
 
 

E plote 0 leke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



konsumatorëve? Ju lutem 
bashkëngjisni ndonjë foto, 
ose link.  

6. A keni trajtuar ankesa nga 
konsumatorët? Nëse po, cila 
është procedura e trajtimit 
dhe ndjekjes së këtyre 
ankesave? A keni një 
formular ose rregullore të 
miratuar? Nëse po, Ju lutem 
bashkëgjisni dokumentat 
respektivë. 

7. A keni dijeni për detyrimin 
për raportim në lidhje për 
mbrojtjen e konsumatorëve 
në kuadër të procesit të 
integrimit? A është caktuar 
personi përgjegjës? Nëse 
po,  

Ju lutem bashkëgjisni 
dokumentat respektivë 

 

 



10 28.10.2025 Kerkese per informacion 
nr. 9094 prot, date 
28.10.2025 

Rregulloren e brendshme 
te institucionit tuaj ne 
formatin e printuar si ehe 
ne formatin digjital (me 
firme dhe vule) 

 Kthyer pergjigje me shkrese nr. 9094/3 prot, 
date 05.11.2025 ,si më poshtë: 

Në përgjigje të kërkesës suaj  ju informojmë
 se: 

Ne mbeshtetje te vendimit te keshillit 
bashkiak Roskovec nr. 71, date 25.11.2024 
“Per miratimin e paketes fiskale per vitin 
2025”, tarifa per dhenie informacioni eshte 
20 leke/flete per mbi 10 flete A4 te 
kerkuara.  

Dokumentacioni i kerkuar eshte gjitheseje 
196 flete A4 dhe detyrimi per te paguar 
eshte 3920 leke sipas fatures bashkengjitur 
per arketim. Pas kryerjes se pageses nga ana 
juaj do tju vihet ne dispozicion materiali i 
kerkuar ne formatin e printuar. 

Per sa i perket ne formatin dixhital, 
Rregulloren e Brendshme te institucionit 
tone, mund ta aksesoni ne faqen web tw 
bashkise Roskovec, ne linkun: 
https://bashkiaroskovec.gov.al/rregullore-e-
brendshme-2025/ 

​
 
 

E plote 0 leke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 30.10.2025 Kerkese per informacion  

1. A ka bashkia Roskovec 
nje Plan Social te miratuar 
dhe nese po kur eshte 
miratuar? 

2. Sa projekte ka zbatuar 
apo po zbaton bashkia 
Roskovec nepermjet 
mekanizimit te Fondit Social 
per periudhen 2023-2025? 
Per kete periudhe percaktoni 
te ndare sipas viteve 
respektive 2023,2024, 2025 
titullin e projektit/eve, 
kohezgjatjen, vitin aktual ne 
te cilin ndodhet zbatimi i 
Fondit Social/projekti, vleren 
e perthithur te fondit per 
secilin projekt sipas viteve si 
dhe tipologjine e sherbimeve 
sociale qe ofrohen dhe 
kategorite e perfituesve. 

3. Sa perqind te fondit te 
perfituar keni perdorur deri 
tani te ndare sipas viteve, 
2023, 2024 dhe 2025? 

4. A ka aplikuar Bashkia 
Roskovec per te perfituar 
nga Fondi Social dhe a jeni 
shpallur fitues ne vitin 2025? 

5. Sa ka qene vlera totale e 
miratuar nga MSHMS dhe e 
disbursuar per vitin 2025 dhe 

10.11.2025 Kthyer pergjigje me shkrese nr. 9307 prot, date 
06.11.2025, si më poshtë: 

Në përgjigje të kërkesës suaj  ju informojmë
 se: 
1.​ Bashkia Roskovec ka miratur Planin 

Social 2024-2026 sipas VKB-së me Nr 
107, datë 21.12.2023, Nr.8229 prot, 
datë 22.12.2023 

2.​  Për periudhën  2023-2025 Bashkia 
Roskovec  është përfituese e Fondit 
Social duke zbatuar projektin” Një 
vakt për pensionistët e vetmuar” të 
ndara sipas viteve përkatëse  si më 
poshtë: 

1.Viti 2023-1.156.000 lekë 
2.Viti 2024-1.023.000lekë 
3.Viti 2025-1.023.000 lekë  

Bashkia Roskovec ofron një vakt 
ushqimor (drekë) e cila shërbehet  në 
formë kateringu  për 25 ( njëzet e pesë 
) pensionistë të vetmuar. 
 

3.​ Viti i pare i financimit për vitin 2023 
Bashkia Roskovec ka shfrytëzuar 41% 
të fondit. 

  Viti i dyte për vitin 2024 Bashkia 
Roskovec ka shfrytëzuar 0% të fondit 
për shkak se nuk u gjet operatori 
ekonomik sipas procedurave të 
prokurimit dhe për këtë shkak u 
anullua. 
Viti i trete për vitin 2025  deri me tani 
është shfrytezuar 60% të fondit social 
  

4. Për vitin 2025 Bashkia Roskovec ka 
aplikuar në MSHMS për shtimin e 3 
(tre) shërbimeve të kujdesit  shoqëror në 

E plote 0 leke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



per cilat kategori sherbimesh 
jane perdorur? 

6. A keni parashikuar ne 
buxhetin afatmesem 
2026-2028 fonde per te 
mbajtur ne funksion 
sherbimet e ofruara ne 
territor si kontribut i 
bashkise, edhe pas 
perfundimit te financimit te 
Fondit Social? 

7. Cilat jane kategorite e 
shtresave vulnerabel te 
identifikuara ne bashkine tuaj 
qe perfitojne aktualisht nga 
sherbimet sociale te ofruara 
nepermjet mekanizmit te 
fondit social? 

Qendrën Sosial Komunitare dhe jemi 
ende në pritje për shpalljen e fituesëve. 

 
5. Bashkia Roskovec nuk ka akoma një 

vlër të miratuar nga MSHMS për vitin 
2025. 

  
6.  Bashkia Roskovec nuk ka planifikuar 

fonde  në buxhetin afatmesëm 2026  për 
të mbajtur në funksion vazhdimin e 
shërbimit të ofruar “Një vakt për 
pensionistët e vetmuar”, por ka ne 
funksion shërbimin e përfituar nga 
Fondi social 2019-2021 me projektin e 
përfituar “Tek Kafja e Gjyshit” dhe me 
ofrimin e shërbimeve falas kafe,caj,ujë 
për pensionistët e cila tashmë që prej 
vitit 2022 financohet nga buxheti 
bashkisë. 

 
7. Kategorite e shtresave vulnerabel te 
identifikuara ne bashkine Roskovec qe 
perfitojne aktualisht nga sherbimet 
sociale te ofruara nepermjet mekanizmit 
te fondit social janë: 
-  Pensionistët ne qendrën ditore “Kafe 
me Gjyshin” dhe , 

-  Pensionistet e vetmuar të projektit “ 
Një vakt për pensionistët e vetmuar” 

 

 


